

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS,GÁS ENGARRAFADO,MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO,COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 6 de Fevereiro de 2019, às 10:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2019, Licitação nº 5/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIADO O CERTAME COM O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DAS EMPRESAS PARTICIPANTES,CONTENDO PROPOSTA DE PREÇO E HABILITAÇÃO,SEGUINDO PARA A ETAPA DE LANCES,FICANDO ASSIM CLASSIFICADAS. A EMPRESA JONAS SCHUTZ PEDIU PARA CONSTAR EM ATA QUE O ITEM 181 CONTÉM 300 UNIDADES.

**Participante:** 7296 - ROGERIO LUIZ ZANCHETT - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	CHÁ PARA INFUSÃO CX C/10 UNIDADES,SABORES DE CIDREIRA,HORTELÃ,CAMOMILA ,MAÇA.	UN	150,00	LEÃO	0,0000	3,19	478,50
51	CHUCHU (BOA QUALIDADE)	KG	350,00		0,0000	3,08	1.078,00
53	COCO RALADO 100GR	UN	300,00	ITALY	0,0000	3,39	1.017,00
55	COLORAU 500 g	PCT	100,00	INCAS	0,0000	3,78	378,00
61	CORDA DE VARAL NYLON,CONTENDO 10 METROS	UN	40,00	SUPER CORDA	0,0000	1,99	79,60
62	CORTES DE FRANGO(FILEZINHO DE PEITO)1KG,sem tempero,sem pele,cor e cheiro proprio,amolecido,sem manchas esverdeadas,tabela nutricional.	KG	3.000,00	SADIA	0,0000	11,96	35.880,00
63	COUVE FLOR (BOA QUALIDADE)	UN	250,00		0,0000	4,59	1.147,50
64	COXA DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO CONGELADA,sem tempero,cor e cheiro próprio,não amolecida e nem pegajosa,sem manchas esverdeadas,sem sujidades,parasitas e larvas.Apresentar após o desgelos consistencia firme e compacta,coloração,brilho e odor suave ,acondicionado em embalagem plástica atóxica.Possuir certificação,lote,data de fabricação e validade,ingredientes,modo de conservação e tabela nutricional	KG	2.000,00	AGROVENITO	0,0000	12,77	25.540,00
65	CRAVO DA INDIA,especiaria de pimeira qualidade,flores de cravo india,sem adulterações e contaminação de qualquer espécie.embalagem deve conter os ingredientes,tabela nutricional,data de fabricação/manipulação,data de validade e numero do lote.	UN	100,00	INCAS	0,0000	1,89	189,00
66	CREME DE LETE EMBALAGEM COM 200G	UN	800,00	TIROL	0,0000	2,76	2.208,00
76	DOCE DE FRUTAS DIVERSOS SABORES 1KG	UN	200,00	AUREA	0,0000	6,79	1.358,00
77	ERVA MATE 1 KG	UN	350,00	BUENAS TCHÉ	0,0000	9,67	3.384,50
84	EXTRATO DE TOMATE 850G	UN	400,00	QUERO	0,0000	7,49	2.996,00
85	FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG	PCT	130,00	SUPER 10	0,0000	3,98	517,40
86	FARINHA DE MILHO 1KG	UN	1.000,00	MALETTI	0,0000	2,49	2.490,00
88	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM COM 5KG	PCT	100,00	MAETTI	0,0000	9,69	969,00
91	FEIJÃO PRETO 1KG	UN	300,00	RIO BELO	0,0000	5,49	1.647,00
92	FERMENTO BIOLÓGICO 100GR	UN	100,00	FEISCHMANN	0,0000	5,19	519,00
93	FERMENTO QUIMICO 100G	UN	100,00	ROYAL	0,0000	2,39	239,00
94	FIGADO BOVINO - RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO PROPRIO DA ESPECIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM TODOS OS REGISTROS VIGENTES, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E TODOS OS REGISTROS VIGENTES.	KG	200,00	FRIG.VERDI	0,0000	9,98	1.996,00
95	FILÉ DE PEIXE TIPO MERLUZA,congelado,limpo,com cor ,cheiro e sabores proprios,sem manchas esverdeadas e parasitas,em embalagem transparente ,com rotulo e data de validade impressos ,com selo SIF ,800GR	UN	350,00	PORTO BELLO	0,0000	24,98	8.743,00
100	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL COM 80UNIDADES TAMANHO M	UN	50,00	BABY PISS	0,0000	36,95	1.847,50
101	FRALDA INFANTIL G PACOTES COM 80 UNIDADES	PCT	50,00	BABY PISS	0,0000	36,98	1.849,00
105	GELATINA SABORES EMBALAGEM COM 45G	UN	500,00	APTI	0,0000	0,99	495,00
106	GELATINA SEM AÇÚCAR	UN	200,00	DR.OETKER	0,0000	2,98	596,00
107	granola 800gr,livre de gorduras trans,deve conter cereais integrais,frutas secas e castanhas,sem quaisquer adulteração ou contaminação.na embalagem deve constar os ingredientes,tabela nutricional,numero do lote,datas de fabricação e validade.	PCT	150,00	VITÃO	0,0000	18,98	2.847,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2019 - PR**

Processo Administrativo: 7/2019  
Processo de Licitação: 7/2019  
Data do Processo: 29/01/2019

Folha: 2/8

Participante: 7296 - ROGERIO LUIZ ZANCHETT - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS 1LITRO,vários sabores,de 1° qualidade,sem adulteração física,química e microbiológica ou congelamento e descongelamento,sem separação de soro,deverá constar data de fabricação e manipulação,validade e número de lote.	LT	5.000,00	TIROL	0,0000	5,39	26.950,00
111	IOGURTE DESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÕES DE LACTOSE 540G,C/6 UNIDADES	UN	500,00	PIA	0,0000	5,59	2.795,00
115	LARANJA PERA	KG	2.500,00		0,0000	2,84	7.100,00
116	LEITE CONDENSADO 395GR	UN	1.000,00	TRIÂNGULO	0,0000	3,78	3.780,00
118	LEITE EM PO EMBALAGEM DE 400G	UN	350,00	AURORA	0,0000	9,54	3.339,00
119	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EMBALAGEM COM 1L	LT	14.000,00	TERRA VIVA	0,0000	3,14	43.960,00
120	LEITE SEMIDESNATADO 0% DE LACTOSE 1LITRO,1°QUALIDADE ZERO POR CENTO LACTOSE,IDEAL PARA O OCNSUMO DE PESSOAS INTOLERANTES Á LACTOSE,NÃO DEVE APRESENTAR QUALQUER CONTAMINAÇÃO,ADULTERAÇÕES NA SUA COMPOSIÇÃO OU SENSORIAL,NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,INGREDIENTES,TABELA NUTRICIONAL.POSSUIR CERTIFICADO DO IMA OU SIF.	UN	250,00	PIÁ	0,0000	3,89	972,50
121	LENTILHA 500G,tipo 1	UN	100,00	JURÉIA	0,0000	5,78	578,00
127	LOURO EM FOLHA 5G,folha desidratada	UN	100,00	INCAS	0,0000	1,69	169,00
131	MAÇA TIPO GALLA	KG	5.000,00		0,0000	6,70	33.500,00
132	MACARRÃO COLORIDO PENNE 500GR,com pelo menos 3 cores,com extrato de beterraba,cenoura,espinafre,sem corantes artificiais.	UN	600,00	GALO	0,0000	3,98	2.388,00
133	MACARRÃO ESPAQUETE SÊMOLA N°5 PACOTE 1KG,qualidade,cor amarela,produzido com farinha de trigo especial de sêmola ou semolina,massa sem ovos.	UN	600,00	NORDESTE	0,0000	4,98	2.988,00
134	MACARRÃO SEMOLA 500GR	UN	600,00	NORDESTE	0,0000	3,38	2.028,00
135	MAMÃO FORMOSA/AMAZONAS	KG	1.100,00		0,0000	4,98	5.478,00
136	MANGA TOMMY	KG	1.300,00		0,0000	4,88	6.344,00
138	MARGARINA CREMOSA C/SAL 500G	UN	550,00	PRIMÉ	0,0000	3,48	1.914,00
140	MASSA TIPO CABELO DE ANJO 500G	UN	180,00	PARATI	0,0000	4,44	799,20
140	MEXERICA POKAN(BOA QUALIDADE)	KG	3.000,00		0,0000	4,59	13.770,00
141	MILHO VERDE EM CONSERVA 2KG,grãos médios inteiros e uniformes,coloração amarelo,macio,imerso em liquido translucido,livre de impurezas,condicionados em embalagem de 2k,	UN	200,00	QUERO	0,0000	14,58	2.916,00
143	MUCILON ARROZ E AVEIA 230GR	UN	120,00	NESTLÉ	0,0000	6,98	837,60
144	NECTAR POLPA DE FRUTA INDUSTRIALIZADO 1 LITRO,de 1°qualidade,diversos sabores,deve conter 30-40% de polpa de fruta diluida em agua podendo conter açúcar,sabores:maracujá,abacaxi,goiaba,manga,pêssego.	UN	2.500,00	SUFRESH	0,0000	5,69	14.225,00
145	OLEO DE SOJA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 900ML	UN	1.000,00	COAMO	0,0000	3,79	3.790,00
146	ORÉGANO DESIDRATADO 10GR,erva seca,	UN	500,00	INCAS	0,0000	1,69	845,00
147	OVOS BRANCOS GRANDES,DE 1°qualidade,sem estragos,isentos de sujidades,não deve apresentar qualquer dano de ordem física,mecânica ou biológica.Deve ser entregue em ótimas condições de utilização,cascas porosas,sem rachaduras	DZ	650,00	CENTENÁRIO:	0,0000	4,98	3.237,00
148	PÁ PARA LIXO, METAL DE ALTA RESISTÊNCIA18CM X 20CM,CABO 60CM COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO RESISTENTE	UN	50,00	INCAVAS	0,0000	7,89	394,50
149	PALITO DE DENTE EMBALAGEM COM 200 UNIDADES	CX	50,00	GABOARDI	0,0000	0,84	42,00
159	PÃO DE FORMA FATIADO,data de validade de no minimo 10 dias a contar da data de entrega da mercadoria.	UN	4.000,00	SUP.MONIKA	0,0000	5,98	23.920,00
160	PÃO DE FORMA FATIADO INTEGRAL 400GR	UN	1.000,00	SUP.MONIKA	0,0000	6,45	6.450,00
161	PÃO FRANCÊS 50GR.deve ser entregue em sacos plástico transparente at'xicos próprios para alimentos. O fornecedor deverá garantir o prazo de validade mínimo de 24 horas.	KG	300,00	SUP.MONIKA	0,0000	10,98	3.294,00
162	PAO PARA CACHORRO QUENTE COM 50G	UN	10.000,00	SUP.MONIKA	0,0000	0,49	4.900,00
163	PAPEL ALUMINIO 30CM,DE ACORDO COM A ABNT 14761.	UN	100,00	BOMPACK	0,0000	2,29	229,00
168	PASTA DE ALHO 1KG,1°qualidade,produto obtido a partir de trituração de alho,composto somente de alho e sal,sem qualquer aditivo a não ser sal,de cor creme,textura pastosa,aspecto homogêneo com sabor e aroma característicos.	UN	120,00	RIBEIRO	0,0000	14,98	1.797,60
170	PERA (BOA QUALIDADE)	KG	1.200,00		0,0000	7,89	9.468,00
171	PIMENTAO VERDE (BOA QUALIDADE)	KG	100,00		0,0000	6,37	637,00
172	PIPOCA EMBALAGEM DE 500G	PCT	280,00	SUPER 10	0,0000	2,98	834,40
173	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 1KG	PCT	250,00	MACHADO	0,0000	7,30	1.825,00
176	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA COM 12 UNIDADES	DZ	60,00	PARANA	0,0000	1,69	101,40
177	PRESUNTO FATIADO EMBALAGEM COM 160G	UN	2.000,00	DELISSABORE	0,0000	4,39	8.780,00
178	QUEIJO MUSSARELA 500GR	PCT	2.000,00	TIROL	0,0000	13,98	27.960,00
179	QUEROSENE EMBALAGEM COM 800ML	UN	450,00	Q'LAR	0,0000	7,98	3.591,00
180	QUIRERA EMBALAGEM COM 1KG	PCT	320,00	MALETTI	0,0000	2,94	940,80
184	REPOLHO VERDE (BOA QUALIDADE)	UN	600,00		0,0000	3,38	2.028,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2019 - PR**

Processo Administrativo: 7/2019  
Processo de Licitação: 7/2019  
Data do Processo: 29/01/2019

Folha: 3/8

**Participante: 7296 - ROGERIO LUIZ ZANCHETT - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
188	ROLO DE FILME PARA ALIMENTOS, PLÁSTICO ADERENTE PVC, 28X30, BOBINA, DUPLEX SEM SERRILHA.	UN	60,00	BLUFORTE	0,0000	3,70	222,00
191	SABONETE EMBALAGEM COM 150G	UN	80,00	SENSUS	0,0000	2,29	183,20
199	SAGU (FECULA DE MANDIOCA) 250G, formato de perola, sem adição de glúten, sendo o sagu e a mistura sabor de uva	UN	100,00	APTI	0,0000	4,69	469,00
200	SAL REFINADO E IODADO EMBALAGEM COM 1KG	PCT	400,00	ZIZO	0,0000	1,19	476,00
201	SALSICHA EMBALAGEM DE 3KG	PCT	250,00	NOBRE	0,0000	19,98	4.995,00
204	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL 250GR	UN	500,00	GOMES DA COSTA	0,0000	5,98	2.990,00
206	SUCO DE UVA INTEGRAL 1 LITRO, sem adição de açúcares na sua concentração natural, de cor, aroma e sabor característico. Deverá ser envasado assepticamente em embalagem hermética que não permita a passagem de ar e luz, sem necessidade de refrigeração. Não poderá conter substâncias estranhas à fruta de origem. Deverá conter 100% de suco de uva. A embalagem deverá conter capacidade de 1 litro de suco.	LT	600,00	JURÉIA	0,0000	12,98	7.788,00
208	TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS, em polipropileno virgem e inodora de fácil higienização, resistente contra deformação, impactos e quedas.	UN	50,00	FWB	0,0000	17,19	859,50
211	TOMATE (BOA QUALIDADE)	KG	800,00		0,0000	5,98	4.784,00
216	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM COM 900ML	UN	200,00	HEINIG	0,0000	1,79	358,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>405.509,70</b>

**Participante: 10412 - SUPERMERCADO MORAES LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI PÉROLA	UN	1.800,00	In Natura	0,0000	6,49	11.682,00
3	AÇÚCAR CRISTAL 5KG, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO NA ROTULAGEM TIPO, CLASSIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 5KG, VALIDADE MÍNIMA DE 23 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UN	100,00	União	0,0000	12,97	1.297,00
4	ACUCAR REFINADO EMBALAGEM COM 5KG	PCT	350,00	Docesucar	0,0000	11,37	3.979,50
5	ADOÇANTE EM PÓ STÉVIA C/50 SACHÊS, 100% NATURAL, ZERO CALORIAS, ZERO LACTOSE, SACHÊ 0,8G, CAIXA C/50 UNIDADES	CX	50,00	Finn	0,0000	11,98	599,00
6	AGUA MINERAL FLUORETADA 20 LITROS C/VASILHAME	UN	50,00	Armazem	0,0000	27,41	1.370,50
7	AGUA MINERAL FLUORETADA C/GÁS 500ML	UN	200,00	Armazem	0,0000	1,39	278,00
8	AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA 20 LITROS S/VASILHAME	UN	600,00	Armazem	0,0000	10,44	6.264,00
9	AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA S/GÁS 500ML	UN	200,00	Armazem	0,0000	1,19	238,00
13	ALGODÃO HIDROFILO EM BOLA 100G	UN	80,00	Eu Sou	0,0000	4,18	334,40
14	AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM 5 LITROS, COMPONENTES DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO	UN	100,00	Q Lar	0,0000	10,99	1.099,00
15	AMIDO DE MILHO 1K, PÓ FINO, BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES, OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE	UN	160,00	Neilar	0,0000	6,97	1.115,20
16	ARROZ INTEGRAL 1K, longo, fino, tipo 1, integral não deve apresentar mofo e substâncias nocivas, embalagem deve estar intacta, em polietileno, transparente, atóxico	PCT	100,00	Kiarroz	0,0000	3,77	377,00
17	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, 5KG	UN	450,00	Fortunato	0,0000	11,28	5.076,00
18	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5KG, BENEFICIADO, POLIDO, FINO, TIPO 1, 80% PESO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE	UN	50,00	Super 10	0,0000	11,87	593,50
19	AVEIA EM FLOCOS FINOS 250G, grão de aveia laminados, rico em fibra alimentar, fonte de ferro, magnésio, zinco, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6 e vitamina d, com cor, aroma e sabor característicos, sem quaisquer adulterações ou contaminação, na embalagem deverá constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, validade, e número do lote.	UN	200,00	Apti	0,0000	3,76	752,00
23	BANANA CATURRA (BOA QUALIDADE)	KG	3.000,00	In Natura	0,0000	2,74	8.220,00
24	BANANA PRATA DE BOA QUALIDADE, fruto médio, limpo	KG	6.000,00	In Natura	0,0000	2,89	17.340,00
25	BATATA INGLESA LAVADA	KG	2.500,00	In Natura	0,0000	2,69	6.725,00
26	BETERRABA (BOA QUALIDADE)	KG	250,00	In Natura	0,0000	3,54	885,00
27	BICARBONATO DE SÓDIO 100GR	UN	100,00	Incas	0,0000	1,79	179,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2019 - PR**

Processo Administrativo: 7/2019  
Processo de Licitação: 7/2019  
Data do Processo: 29/01/2019

Folha: 4/8

**Participante: 10412 - SUPERMERCADO MORAES LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL 400GR, farinha branca enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo integral, enriquecida com ferro e ácido fólico, e outros cereais integrais	UN	3.000,00	Prodasa	0,0000	4,96	14.880,00
29	BISCOITO DOCE MARIA 740GR	UN	1.500,00	Prodasa	0,0000	7,10	10.650,00
30	BISCOITO DOCE SORTIDO AMANTEIGADO, 360G, SEM RECHEIO, EMBALAGEM PLÁSTICA	UN	1.500,00	Parati	0,0000	4,09	6.135,00
31	BISCOITO TIPO MAIZENA 400GR, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilidade lectina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e aromatizante, sem gorduras trans. na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, data de validade e número do lote.	UN	2.000,00	Prodasa	0,0000	4,97	9.940,00
32	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 300G, ZERO LACTOSE, PARA PESSOAS INTOLERANTES À LACTOSE C/300G	UN	300,00	Liane	0,0000	5,89	1.767,00
33	BOTIJA DE GAS DE COZINHA DE 13KG	UN	150,00	Pro Gás	0,0000	79,89	11.983,50
34	BRILHA ALUMINIO 500ML, COMPOSIÇÃO DE ÁCIDO DODECIL, BENZENO SULFÔNICO, ESPESANTE, COADJUVANTE, FRAGRANCIA, E AGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL	UN	120,00	Super Clean	0,0000	3,45	414,00
35	CACAU EM PÓ 200G, 100% CACAU, SEM AÇÚCAR	UN	300,00	Neilar	0,0000	12,89	3.867,00
36	CAFE MOIDO EMBALAGEM COM 500G	PCT	1.200,00	Ouro	0,0000	9,84	11.808,00
37	CAFE SOLUVEL LATA DE 200G	UN	500,00	Pele	0,0000	10,39	5.195,00
42	CANELA EM PÓ 30GR, especiaria de primeira qualidade, cascas do tronco de canela da índia moída, sem adulteração e contaminação de qualquer espécie. embalagem deve conter os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote.	UN	180,00	Incas	0,0000	1,68	302,40
43	CANJICA DE MILHO EMBALAGEM COM 1KG	PCT	150,00	Maletti	0,0000	2,97	445,50
44	CARNE BOVINA DE 1º (ISCAS), magra, de excelente qualidade, em cortes, certificação IMA ou SIF. carne limpa, sem pele, com pouca gordura, sem pelanca, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas.	KG	3.000,00	Verdi	0,0000	22,89	68.670,00
45	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA, coxão de fora (coxão duro) magra, excelente qualidade, em cortes de acordo com os padrões estabelecidos pelo diagrama, sem extensão de partes não cortadas, requeridos pelo pedido de entrega. Deve ser de origem certificada, o frigorífico deve ter política de análise periódica, o abate deve ser acompanhado por médico veterinário e possuir a certificação do IMA ou SIF. A carne deve ser limpa, sem pele, com pouca gordura, sem pelancas, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, com cheiro próprio, sem manchas esverdeadas, livre de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminada que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e ministério da agricultura. Deve conter na embalagem todos os dizeres obrigatórios.	KG	2.000,00	Verdi	0,0000	16,39	32.780,00
46	CARNE SUÍNA DE PRIMEIRA (ISCAS), pernil dianteiro sem osso, magra, excelente qualidade, em cortes. Deve ser de origem certificada pelo IMA ou SIF. A carne deve ser limpa, sem pele, com pouca gordura, sem pelancas, não amolecida e nem pegajosa, com cheiro próprio, sem manchas esverdeadas, livre de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Deve conter na embalagem todos os dizeres obrigatórios.	KG	1.600,00	Fricasul	0,0000	9,24	14.784,00
56	COOKIES SEM GLUTEN 150GR, isento de glúten, lactose, sem corantes, sem aromatizantes, livre de conservantes, baixo sódio.	PCT	300,00	Jasmine	0,0000	4,39	1.317,00
78	ERVILHA NATURAL CONGELADA 2KG,	PCT	400,00	Predileta	0,0000	19,99	7.996,00
87	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 1KG, torrada com flocos crocantes produzida a partir de matérias primas de 1ª qualidade, são e limpas, isenta de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmida ou rançosa, sem adulterações ou contaminações, embalagem plástica atóxica transparente de 1kg, na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação e validade e número do lote.	UN	100,00	Sinhá	0,0000	3,59	359,00
89	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG, de 1ª qualidade, sem fermento, obtida a partir de cereal limpo, são isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço, isenta de adulteração ou contaminação, ideal para preparação de bolos, tortas e pães integrais. na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, validade e número do lote.	UN	25,00	Nordeste	0,0000	3,29	82,25
90	FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG	UN	150,00	Caldão	0,0000	5,36	804,00
104	GARRAFA TERMICA 20LITROS	UN	6,00	Termolar	0,0000	279,90	1.679,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2019 - PR**

Processo Administrativo: 7/2019  
Processo de Licitação: 7/2019  
Data do Processo: 29/01/2019

Folha: 5/8

**Participante: 10412 - SUPERMERCADO MORAES LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	ESFREGÃO (MOP) PARA LIMPEZA DE CHÃO C/CABO DE ALUMÍNIO DE 1,4CM, COM SUPORTE COM CONECTOR DE 360° DE 10CM X 40CM, REFIL EM MICROFIBRA DE 14CM X 44CM. (AS MEDIDAS SÃO APROXIMADAS E PODEM VARIAR EM ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS. MATERIAL DE POLIPROPILENO, DISCO 360 EM PLÁSTICO ABS, MOP EM MICROFIBRA	UN	10,00	Bompack	0,0000	84,90	849,00
114	KIT FACAS EM INOX PARA CORTE C/6 UNIDADES	JG	20,00	Aluminar	0,0000	12,88	257,60
117	LEITE DE SOJA EM PÓ 1KG, COM EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM AS PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS, DEVE CONTER PELO MENOS 240MG DE CÁLCIO PARA UMA PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO. NÃO DEVE CONTER NOS SEUS INGREDIENTES PRODUTOS ORIUNDOS DO LEITE DE VACA OU OUTRO ANIMAL. O PRODUTO DEVERÁ PODER SER INGERIDO POR INTOLERANTES À LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS À PROTEÍNAS DO LEITE. NA EM = BALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATORIOS. 1KG	UN	500,00	Ades 1L	0,0000	6,97	3.485,00
137	MANJERIÇÃO DESIDRATADO 100GR, folha de manjeriço desidratado, envelope de 100gr.	UN	100,00	Incas	0,0000	1,89	189,00
142	MISTURA PARA BOLO SEM LACTOSE E SEM GLUTEN 300G, VÁRIOS SABORES, DEVE SER ELABORADO COM INGREDIENTES QUE NÃO CONTEHAM LACTOSE, PROTEÍNA DO LEITE E NEM GLUTEN, IDEAL PARA O CONSUMO POR CELÍACOS, INTOLERANTES À LACTOSE E POR ALÉRGICOS À PROTEÍNA DO LEITE.	UN	120,00	Neilar	0,0000	3,39	406,80
182	REFIL MOP MICROFIBRA PARA ESFREGÃO DE 14CMX44CM. AS MEDIDAS SÃO APROXIMADAS E PODEM VARIAR EM ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS.	UN	70,00	Bompack	0,0000	18,99	1.329,30
205	SHAMPOO INFANTIL 480ML	UN	25,00	Palmolive	0,0000	11,47	286,75
213	VAGEM DE BOA QUALIDADE	KG	280,00	In Natura	0,0000	7,99	2.237,20
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>283.303,80</b>

**Participante: 10771 - junckes distribuidora ltda**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 2LT	LT	1.400,00	BELLA DONA	0,0000	2,34	3.276,00
11	ALCOOL 70% EMBALAGEM COM 1LT	UN	800,00	FLOPS	0,0000	6,40	5.120,00
48	CERA LIQUIDA PARA CHÃO INCOLOR DE 750ML	UN	350,00	GIRANDO SOL	0,0000	4,97	1.739,50
49	CESTO COM PEDAL 25 LITROS, EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS 30X32X45CM.	UN	60,00	ARQPLAST	0,0000	32,15	1.929,00
52	CLORO EMBALAGEM COM 1L	UN	400,00	BELLA DONA	0,0000	3,63	1.452,00
70	DESODORIZADOR DE AR 360ML, COM AROMA DE FLORES AEROSOL	UN	100,00	ULTRA FRESH	0,0000	9,44	944,00
73	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 23X22CM, COM DUAS OU TRÊS, COM FIXAÇÃO NA PAREDE C/PARAFUSOS, BRANCO	UN	30,00	NOBRE	0,0000	33,60	1.008,00
75	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO PARA FIXAR NA PAREDE	UN	60,00	NOBRE	0,0000	20,95	1.257,00
96	FLANELA 100%ALGODÃO 38X58CM, COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE	UN	250,00	MARITINS	0,0000	3,55	887,50
97	FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXA	PCT	100,00	FIAT LUX	0,0000	3,28	328,00
99	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL COM 80 UNIDADES TAMANHO P	UN	50,00	FERINHA	0,0000	36,92	1.846,00
103	GARRAFA TERMICA 1,8L	UN	60,00	TERMOLAR	0,0000	78,10	4.686,00
122	LIMPA PISOS, AZULEIJOS E CALÇADAS, LIMPEZA PESADA 2LITROS	UN	500,00	DUNAMIS	0,0000	5,25	2.625,00
123	LIMPA VIDROS C/PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, COM 500ML	UN	280,00	PRATIK	0,0000	11,98	3.354,40
126	LIXEIRO PLÁSTICO /TAMPA 30 LITROS	UN	150,00	ARQPLAST	0,0000	26,65	3.997,50
129	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL (CIRURGICA) PARA COZINHA CX C/100	CX	500,00	BOMPACK	0,0000	17,98	8.990,00
158	PANO DE PRATO ESTAMPADO 65X40CM	UN	160,00	MARTINS	0,0000	3,19	510,40
165	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 8X300 BRANCO	UN	1.000,00	QUALILUX	0,0000	18,29	18.290,00
183	REMOVEDOR DE SUJEIRA PARA PISOS, AZULEIJOS, CERAMICAS, ARDÓSIA, GRANILITE, RE, E CALÇADAS EM GERAL 2LTS	UN	180,00	DUNAMIS	0,0000	8,88	1.598,40
186	RODO DE BORRACHA DUPLO 60CM C/CABO	UN	100,00	HARACEM	0,0000	9,64	964,00
187	RODO DE ESPUMA COM FIBRA VERDE C/CABO DE MADEIRA, ESPUMA FIRME E DE DIFÍCIL REMOÇÃO .TAMANHO 30CM	UN	500,00	HARACEM	0,0000	11,25	5.625,00
192	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, COM PH 100%; 5,5-6,0 DILUIÇÃO: PRONTO PARA USAR, SEM DILUIR, VOLÁTIL: FRAGÂNCIA VOLÁTIL, COM VALVULA E 1 LITRO	UN	180,00	BELLA DONA	0,0000	11,00	1.980,00
197	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 7KG, ROLO, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS	UN	40,00	BOMPACK	0,0000	24,57	982,80
207	SUPORTE DE PAPEL HIGIENICO ROLÃO 300-600M NA COR BRANCA	UN	50,00	NOBRE	0,0000	34,46	1.723,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2019 - PR**

Processo Administrativo: 7/2019  
Processo de Licitação: 7/2019  
Data do Processo: 29/01/2019

Folha: 6/8

**Participante: 10771 - junckes distribuidora ltda**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
214	VASSOURA EM NYLON C/CABO,MACIA,VASSOURA DOMESTICA,EM TRÊS CARREIRAS,100% PIAÇA,VA,N 4,CABO MONTADO,MEDIDA APROXIMADA 1,18M	UN	200,00	HARACEM	0,0000	8,98	1.796,00
215	VASSOURA SANITÁRIA P/LIMPEZA DE SANITÁRIO,COM CERDAS DE NYLON COM ESTOJO	UN	100,00	ARQPLAST	0,0000	6,47	647,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>77.556,50</b>

**Participante: 10911 - JONAS SCHUTZ**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	ALCOOL EM GEL 70% DE 1LITRO, a base de álcool para higienização, com ação anti-septica, sem enxague	LT	600,00	FLOPS	0,0000	5,36	3.216,00
20	BACIA PLÁSTICA 4KG, LISA, REDONDA, SEM ALÇA, DE BOA QUALIDADE.	UN	50,00	ARQPLAST	0,0000	5,03	251,50
21	BACIA PLÁSTICA 7KG, ATÓXICA, LISA, REDONDA, SEM ALÇA, DE BOA QUALIDADE	UN	50,00	RISCHIOTO	0,0000	6,95	347,50
22	BALDE PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE, COM ALÇA DE ARAME ZENCADO E BORDA REFORÇADA, TRANSPARENTE EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, 10 LITROS	UN	150,00	RISCHIOTO	0,0000	6,90	1.035,00
38	CAIXA PLÁSTICA 13 LITROS, em polipropileno para armazenamento de alimentos e utensílios, incolor, retangular com tampa do mesmo material e com trava.	UN	50,00	RISCHIOTO	0,0000	16,46	823,00
39	CAIXA PLÁSTICA 24 LITROS, para armazenamento de alimentos e utensílios, fabricada em polipropileno virgem, incolor, retangular com tampa do mesmo material e com trava	UN	50,00	RISCHIOTO	0,0000	28,42	1.421,00
40	CAIXA PLÁSTICA 40 LITROS, para armazenamento de alimentos e utensílios, fabricada em polipropileno, incolor, retangular com tampa do mesmo material e com trava.	UN	50,00	RISCHIOTO	0,0000	44,98	2.249,00
41	CANECA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO 300ML, ATÓXICO, RESISTENTE A 100°C.	UN	2.000,00	ACD	0,0000	2,26	4.520,00
47	CERA EM PASTA PARA CHÃO DE MADEIRA INCOLOR 380 GR	UN	150,00	ZAVASKI	0,0000	14,95	2.242,50
54	COLHER DE CHÁ EM INOX	UN	1.500,00	DISSOLE	0,0000	2,12	3.180,00
57	COPO DE ISOPOR PARA CAFÉ 70ML	UN	1.500,00	COPOBRÁS	0,0000	3,97	5.955,00
58	COPO DESCARTAVÉL 180ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BRANCO LEITOSO COM BORDAS ARREDONDADAS, LISO E SEM IMPERFEIÇÕES, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, RESISTENTE A COMPRESSÃO DA MÃO, 1,96 GRAMAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. DA MELHOR QUALIDADE PARA CAFÉ C/100.	PCT	800,00	COPOSUL	0,0000	3,34	2.672,00
59	COPO DESCARTAVÉL 300ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BRANCO LEITOSO, COM BORDA ARREDONDADA, LISA SEM IMPERFEIÇÕES, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, RESISTENTE A COMPRESSÃO DAS MÃOS, 1,96 GRAMAS EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14.865/2002. DE BOA QUALIDADE, PARA ÁGUA E CAFÉ, C/100 UNIDADES	PCT	800,00	COPOSUL	0,0000	5,44	4.352,00
60	COPO DESCARTAVÉL 50 ML COM 100	UN	400,00	RL	0,0000	1,74	696,00
67	CREME DENTAL INFANTIL C/FLÚOR 90 GRAMAS. SABOR HORTELÃ E SABOR TUTTI FRUTTI.	UN	150,00	DENTIL	0,0000	3,92	588,00
68	CUMBUCA PLÁSTICA 350ML, base 70mm, polipropileno virgem, atóxico, resistente a 100°C	UN	2.000,00	GIPLÁS	0,0000	2,02	4.040,00
69	DESINFETANTE SANITÁRIO EMBALAGEM COM 2 LT	UN	600,00	SEQUINEL	0,0000	3,97	2.382,00
72	DETERGENTE DE PISO E PAREDE 05 LITROS, USO GERAL, COM CLORO, SULFATO DE SÓDIO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE E ÁGUA	UN	250,00	SEQUINEL	0,0000	13,73	3.432,50
74	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVÉL DE 180ML	UN	20,00	EMBRAS	0,0000	20,98	419,60
79	ESCOVA DE LIMPEZA BASE DE PLÁSTICO COM CERDAS E NYLON, 13CM X 06CM	UN	80,00	HARACEM	0,0000	6,39	511,20
80	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS MACIAS, EMB. INDIVIDUALMENTE	UN	160,00	DENTIL	0,0000	2,55	408,00
81	ESPONJA MULTI USO EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	UN	420,00	BETANIM	0,0000	3,79	1.591,80
82	ESPONJA DE AÇO 60GR C/08 UNIDADES	PCT	200,00	GOTA LIMPA	0,0000	1,88	376,00
83	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL DE LONGA DURAÇÃO, NÃO ENFERRUJA 10G	UN	200,00	GOTA LIMPA	0,0000	2,28	456,00
98	FRALDA INFANTIL DESCARTAVÉL COM 50 UNIDADES TAMANHO XG	UN	50,00	ANJINHO	0,0000	36,96	1.848,00
102	FRALDA INFANTIL GG PACOTES COM 70 UNIDADES	PCT	50,00	ANJINHO	0,0000	36,93	1.846,50
108	GUARDANAPO DE PAPEL 23X22 CM, C/50 UNIDADES, FOLHA SIMPLES, BRANCO, 100% CELULOSE VIRGEM, MACIO, ALTA ABSORÇÃO, FABRICADO EM MATERIAL PURO, NÃO PERECÍVEL.	UN	250,00	DALMATA	0,0000	1,48	370,00
109	HASTES FLEXÍVEIS C/ALGODÃO NAS PONTAS, ANTIGERME E ANTIBACTERIAL, C/75 UNIDADES	UN	50,00	ANJINHO	0,0000	1,98	99,00
112	JARRA PARA SUCO EM POLIPROPILENO 2LITROS	UN	1.000,00	GIPLÁS	0,0000	6,90	6.900,00
124	LIXEIRA 5LITROS C/PEDAL	UN	100,00	RISCHIOTO	0,0000	29,80	2.980,00
125	LIXEIRA ARAMADA 5LITROS PARA ESCRITÓRIO	UN	100,00	ARQPLAST	0,0000	20,23	2.023,00
128	LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM COM 200G	UN	120,00	PRATIK	0,0000	5,48	657,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2019 - PR**

Processo Administrativo: 7/2019  
Processo de Licitação: 7/2019  
Data do Processo: 29/01/2019

Folha: 7/8

**Participante: 10911 - JONAS SCHUTZ**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
150	PANELA CAÇAROLA 17LITROS,38CM DIAMETRO,17CM ALTURA	UN	20,00	PATOBANCC	0,0000	91,85	1.837,00
151	PANELA CAÇAROLA MÉDIA 12 LITROS, 32CM DIAMETRO,15CM ALTURA	UN	20,00	PATOBANCC	0,0000	82,80	1.656,00
152	PANELA CAÇAROLA PEQUENA 8,3 LITROS,28CM DIAMETRO E 14,5 CM ALTURA	UN	20,00	PATOBANCC	0,0000	66,80	1.336,00
153	PANELA CALDEIRÃO GRANDE 30 LITROS EM ALUMINIO LINHA INDUSTRIAL	UN	8,00	PATOBANCC	0,0000	138,00	1.104,00
154	PANELA DE PRESSÃO 10LTS,ALUMINIO POLIDO.APROVADA PELO INMETRO	UN	10,00	PANELUX	0,0000	137,80	1.378,00
155	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO 12 LITROS,LINHA INDUSTRIAL	UN	50,00	NIGRO	0,0000	349,80	17.490,00
156	PANO DE CHÃO (BOLSA) ALVEJADA,DE ALGODÃO 58CM X 88 CM	UN	200,00	MARTINS	0,0000	4,54	908,00
157	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO ,BACTERICIDA,FURADINHO,LAVÁVEL,ENXUGA E DÁ BRILHO.30X 45 CM EMBALAGEM C/5 UNIDADES	UN	300,00	BOMPACK	0,0000	3,92	1.176,00
164	PAPÉL HIGIÊNICO BRANCO,FOLHA DUPLA 30MTS,PICOTADO,NEUTRO,FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE ,BRANCA,100% FIBRAS NATURAIS,PICOTADAS,EGO FRAGA MACIA E SUPERABSORVENTE,APROVADO PELO INMETRO	PCT	1.500,00	FOFINHO	0,0000	5,48	8.220,00
166	PAPÉL TOALHA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	PCT	550,00	KING COOK	0,0000	3,13	1.721,50
167	PAPÉL TOALHA INTERFOLHADA 2 DOBRAS BRANCO,C/1000 TOALHAS 23CM X 20CM. 100%CELULOSE,PARA SECAR AS MÃOS,PARA ARRUMAR EM SUPORTE PROPRIO	ROL	400,00	SEDUÇÃO	0,0000	12,83	5.132,00
169	PEDRA SANITÁRIA COM ESSENCIA E CORANTE 35GR,PARADICLOROBENZENO	UN	120,00	SANY	0,0000	1,59	190,80
174	POTES PLÁSTICOS REDONDO 15X10CM,PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS,CAPACIDADE DE 1LITRO	UN	200,00	GIPLÁS	0,0000	9,19	1.838,00
175	PRATO PLÁSTICO 600ML,EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO,RESISTENTE A 100°C	UN	2.000,00	BOMPACK	0,0000	2,59	5.180,00
181	REFIL DE LENÇO UMEDECIDO SEM PERFUME,BALDE C/450 UNIDADES. Medindo 20,0 cm x 12,0 cm,antialérgico,para crianças de 0 a 3 anos.	UN	250,00	ANJINHO	0,0000	7,35	1.837,50
185	RODO COM ESPUMA PARA PASSAR CERA LIQUIDA C/CABO	UN	500,00	HARACEM	0,0000	12,60	6.300,00
189	SABAO EM BARRA DE 200G EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	PCT	100,00	ZAVASKI	0,0000	6,28	628,00
190	SABAO EM PO EMBALAGEM DE 1KG	PCT	350,00	ULTRACLASS	0,0000	5,94	2.079,00
196	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10KG,ROLO,PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS	UN	40,00	BOMPACK	0,0000	30,88	1.235,20
198	SACOLA PLÁSTICA PICOTADA 40 X50	CX	4,00	ITUPEL	0,0000	59,80	239,20
202	SAPOLIO LIQUIDO EMBALAGEM COM 300ML	UN	500,00	PRATIK	0,0000	3,88	1.940,00
203	SAPONACEO EM PÓ	UN	150,00	SANY	0,0000	2,78	417,00
209	TOALHA DE BANHO FELPUDA,MACIA,100%ALGODÃO 0,70X105CM	UN	60,00	MARTINS	0,0000	19,97	1.198,20
210	TOALHA DE ROSTO 0,42X0,75 CM,100%ALGODÃO	UN	60,00	MARTINS	0,0000	14,71	882,60
212	TOUCA DESCARTAVEL PARA MERENDEIRAS C/100 UNIDADES	CX	1.000,00	BOMPACK	0,0000	9,97	9.970,00

**Total do Participante ----->** 139.783,70

**Participante: 10912 - SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG.COM ACÚCAR,CACAU EM PÓ,MINERAIS, MALTODEXTRINA,VITAMINAS, LECITINA DE SOJA,ÁCIDO ASCORBIO E AROMATIZANTE.DEVE CONTER AS VITAMINAS B1,B2,B3,B5,B6,B7 E B12 EM PELO MENOS 30% DAS NECESSIDADES DIÁRIAS, E OS MINERAIS CÁLCIO,FERRO E MAGNÉSIO .1KG	UN	1.000,00	APTI	0,0000	13,95	13.950,00
71	DETERGENTE DE LOUÇA 1LITRO	UN	1.000,00	AQUAFast	0,0000	2,25	2.250,00
130	LUVAS MULTIUSO DE BORRACHA P/M/G PAR	PA	500,00	KALIPSO	0,0000	4,30	2.150,00
193	SACO DE LIXO DE 100 LITROS	PCT	1.200,00	SOMA	0,0000	7,40	8.880,00
194	SACO DE LIXO DE 50 LITROS	PCT	1.200,00	SOMA	0,0000	8,09	9.708,00
195	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS	PCT	1.200,00	SOMA	0,0000	7,40	8.880,00

**Total do Participante ----->** 45.818,00

**Total Geral ----->** 951.971,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 82.777.319/0001-92  
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30  
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 5/2019 - PR**

Processo Administrativo: 7/2019  
Processo de Licitação: 7/2019  
Data do Processo: 29/01/2019

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campo Belo do Sul, 6 de Fevereiro de 2019

**COMISSÃO:**

ANDRESSA DE CARLI MOTA - ..... - Pregoeiro(a)  
FELISERTO MIGUEL HOFFER PEREIRA - ..... - FISCAL DE OBRAS  
MAYANE MANFROI - ..... - FISCAL DE TRIBUTOS

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LUIZ ANTONIO JUNCKES - ..... - Representante  
MARCOS LUIZ ZANCHETT - ..... - Representante  
RAFAEL PITZ SILVERIO - ..... - Representante  
RONALDO JOSÉ BRANCO DE MORAES - ..... - Representante  
JONAS SCHUTZ - ..... - Representante  
CRISTIANE BORGES WALDRIGUES - ..... - NUTRICIUNISTA DO MUNICIPIO